PAGE
2

Комиссия по проведению опроса граждан на части территории муниципального образования «Приморский муниципальный район»
 для выявления мнения населения муниципальных образований «Приморское» и «Пертоминское»
РЕШЕНИЕ
от 15 июля 2019 года
В соответствии с Решением Собрания депутатов  МО «Приморский муниципальный район» от  22.06.2006 года  № 124 «Об утверждении Положения «О порядке назначения и проведения опроса граждан в  муниципальном образовании «Приморский муниципальный район», Решением Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 20.06.2019 года № 86 «О назначении опроса граждан на части территории муниципального образования «Приморский муниципальный район» для выявления мнения населения муниципальных образований «Приморское» и «Пертоминское», на основании протокола комиссии по проведению опроса граждан на части территории муниципального образования «Приморский муниципальный район» для выявления мнения населения муниципальных образований «Приморское» и «Пертоминское» (далее – комиссия) от 15.07.2019, комиссия решила:
1. Признать опрос граждан на части территории муниципального образования «Приморский муниципальный район» для выявления мнения населения муниципальных образований «Приморское» и «Пертоминское» с целью выявления мнения населения по вопросу реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Приморская средняя школа» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Пертоминская основная школа» и создания филиала «Пертоминская основная школа», а также присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лопшеньгская основная школа» и создания филиала «Лопшеньгская основная школа» (далее – опрос) состоявшимся, так как число граждан, принявших участие в опросе, больше минимальной численности жителей муниципального образования, участвующих в опросе, установленной Решением Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 20.06.2019 года № 86 «О назначении опроса граждан на части территории муниципального образования «Приморский муниципальный район» для выявления мнения населения муниципальных образований «Приморское» и «Пертоминское».

2. Признать опрос действительным, так как недействительными признано менее 50 процентов опросных листов, заполненных гражданами, принявшими участие в опросе.

3. Мнение населения по вопросу реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Приморская средняя школа» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Пертоминская основная школа» и создания филиала «Пертоминская основная школа», а также присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лопшеньгская основная школа» и создания филиала «Лопшеньгская основная школа», считается выявленным, так как опрос признан состоявшимся и действительным.

4. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Вестник Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района», разместить на информационных стендах, установленных в муниципальных образованиях «Приморское» и «Пертоминское», в помещениях, в которых расположены органы местного самоуправления муниципальных образований «Приморское» и «Пертоминское», муниципальные учреждения, на официальном сайте муниципальных образований «Приморское» и «Пертоминское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель комиссии              __________________                  В.М. Мигунов
Секретарь комиссии                    __________________                В.А. Алексеева